
ГЛАВА ДАЛ ЬН ЕГО РСКО ГО  ГОРО ДСКО ГО  ОКРУГА  
П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

ПО СТАНОВЛЕНИЕ 

<3 ̂  г. Дальнегорск №

О назначении общественных обсуждений по вопросу 
предоставления разрешения на условно разрешенный 

вид использования земельных участков

В целях выявления и учёта мнения и интересов жителей Дальнегорского 

городского округа по вопросам предоставления разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельных участков, руководствуясь 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке проведения 

публичных слушаний и общественных обсуждений в Дальнегорском городском 

округе», утверждённым решением Думы Дальнегорского городского округа от 

28.06.2019 № 279, Уставом Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить по инициативе Главы Дальнегорского городского округа 

общественные обсуждения по вопросу предоставления разрешения:

1.1. Михолапу Константину Николаевичу:

- на условно разрешённый вид использования земельного участка 

расположенного в кадастровом квартале 25:03:010209, площадью 60,0 кв.м 

«объекты гаражного назначения». Местоположение земельного участка 

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, 

ориентир дом, участок находится примерно в 3 8 м от ориентира по направлению на 

юго-восток, почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Дальнегорск, ул. 

Строительная, д.34а;



1.2. Новосёлову Виктору Васильевичу:

- на условно разрешённый вид использования земельного участка с

кадастровым номером 25:03:090001:11, площадью 1500,0 кв.м «ведение 

садоводства». Почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Дальнегорск, д. 

Черемшаны.

1.3. Арутюнян Артуру Багратовичу:

- на условно разрешённый вид использования земельного участка с

кадастровым номером 25:03:010305:4224, площадью 700,0 кв.м «жилая застройка».

Местоположение земельного участка установлено относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка, ориентир дом, участок находится примерно 

в 36 м от ориентира по направлению на северо-запад, почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, г. Дальнегорск, ул. Матросова, д. 17;

1.4. Арутюнян Артуру Багратовичу:

- на условно разрешённый вид использования земельного участка с

кадастровым номером 25:03:010305:4225, площадью 2000,0 кв.м «жилая 

застройка». Местоположение земельного участка установлено относительно 

ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир дом, участок 

находится примерно в 67 м от ориентира по направлению на северо-запад, 

почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Дальнегорск, ул.Матросова, д. 17;

1.5. Новосёловой Елене Александровне, Новосёлову Никите Валентиновичу:

- на условно разрешённый вид использования земельного участка с

кадастровым номером 25:03:090001:2, площадью 1500,0 кв. м «ведение

садоводства». Местоположение установлено относительно ориентира

расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Приморский край, 

г.Дальнегорск, д.Черемшаны, ул. Колхозная.

1.6.Управлению муниципального имущества администрации Дальнегорского 

городского округа:

- на условно разрешённый вид использования земельного участка с

кадастровым номером 25:03:010102:395, площадью 540,0 кв. м «ведение

садоводства». Местоположение установлено относительно ориентира

расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Приморский край, 

г.Дальнегорск, ул. Кедровая, д. 2в.

2



- на условно разрешённый вид использования земельного участка с 

кадастровым номером 25:03:010203:575, площадью 767,0 кв. м «жилая застройка». 

Местоположение установлено относительно ориентира расположенного за 

границами участка, ориентир дом, участок находится примерно в 30 м по 

направлению на северо-восток, почтовый адрес ориентира: Приморский край, 

г.Дальнегорск, ул. Бархатная, д. 37.

- на условно разрешённый вид использования земельного участка с

кадастровым номером 25:03:010102:625, площадью 688,0 кв. м «ведение 

садоводства». Местоположение установлено относительно ориентира 

расположенного за границами участка, ориентир дом, участок находится примерно 

в 20 м по направлению на юг, почтовый адрес ориентира: Приморский край, 

г.Дальнегорск, ул. Ореховая, д. 9.

- на условно разрешённый вид использования земельного участка с

кадастровым номером 25:03:010205:95, площадью 407,0 кв. м «ведение 

садоводства». Местоположение установлено относительно ориентира 

расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Приморский край, 

г.Дальнегорск, ул. Прямая, д. 7.

1.7 Федотову Алексею Дмитриевичу:

- на условно разрешённый вид использования земельного участка с

кадастровым номером 25:03:010209:88, площадью 1347,0 кв. м «индивидуальное

жилищное строительство». Местоположение установлено относительно ориентира 

расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Приморский край, 

г.Дальнегорск, ул. Черняховского, д. 100.

1.8 ПавлюкВере Осиповне:

- на условно разрешённый вид использования земельного участка 

расположенного в кадастровом квартале 25:03:010203, площадью 430,0 кв. м 

«ведение садоводства». Местоположение установлено относительно ориентира 

расположенного за границами участка, ориентир дом, участок находится примерно 

в 62 м по направлению на юго-запад, почтовый адрес ориентира: Приморский край, 

г.Дальнегорск, ул. Известковая, д. 106.

1.9 Марковой Елене Анатольевне:

- на условно разрешённый вид использования земельного участка 

расположенного в кадастровом квартале 25:03:020302, площадью 1760,0 кв. м «для

3



ведения личного подсобного хозяйства». Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного за границами участка, ориентир дом, 

участок находится примерно в 51 м по направлению на северо-запад, почтовый 

адрес ориентира: Приморский край, г. Дальнегорск, с. Краснореченский, ул. 

Родниковая, д. 46.

1.10 Устикову Виктору Михайловичу:

- на условно разрешённый вид использования земельного участка 

расположенного в кадастровом квартале 25:03:020323, площадью 750,0 кв.м 

«ведение садоводства». Местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка, ориентир дом, участок находится примерно 

в 890 м по направлению на северо-восток, почтовый адрес ориентира: Приморский 

край, г. Дальнегорск, ул. Ильченко, д. 9.

1.11 Грибук Галине Михайловне:

- на условно разрешённый вид использования земельного участка 

расположенного в кадастровом квартале 25:03:010205, площадью 402,0 кв.м 

«ведение садоводства». Местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка, ориентир дом, участок находится примерно 

в 28 м от ориентира по направлению на север, почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, г. Дальнегорск, ул. Прямая, д. 42.

1.12 Котенок Светлане Анатольевне:

- на условно разрешённый вид использования земельного участка 

расположенного в кадастровом квартале 25:03:000000, площадью 489,0 кв.м 

«ведение садоводства». Местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка, ориентир дом, участок находится примерно 

в 1320 м от ориентира по направлению на северо-запад, почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, г. Дальнегорск, ул. Березовая, д. 20.

1.13 Котенок Светлане Анатольевне:

- на условно разрешённый вид использования земельного участка 

расположенного в кадастровом квартале 25:03: 020311, площадью 1859,0 кв.м 

«ведение садоводства». Местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка, ориентир дом, участок находится примерно 

в 1412 м от ориентира по направлению на северо-запад, почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, г. Дальнегорск, ул. Березовая, д. 20.

4



5

1.14 Авдониной Ольге Ивановне:

- на условно разрешённый вид использования земельного участка 

расположенного в кадастровом квартале 25:03: 010203, площадью 518,0 кв.м 

«ведение садоводства». Местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка, ориентир дом, участок находится примерно 

в 38 м от ориентира по направлению на северо-восток, почтовый адрес ориентира: 

Приморский край, г. Дальнегорск, ул. Дорожная, д. 94.

2. Определить срок проведения общественных обсуждений: с 05 ноября по 

13 ноября 2020 года.

3. Отделу архитектуры и строительства администрации Дальнегорского 

городского округа организовать проведение общественных обсуждений в 

электронной форме на официальном сайте Дальнегорского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Предложить гражданам, являющимся правообладателями земельных 

участков, имеющих общие границы с земельными участками, применительно к 

которым запрашивается разрешение, правообладателям объектов капитального 

строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с 

земельными участками, применительно к которым запрашивается разрешение, в 

период проведения общественных обсуждений направить в адрес электронной 

почты: arhitekdgo@mail.ru, по адресу: проспект 50 лет Октября, д. 129 (кабинет 

№7), на сайт Дальнегорского городского округа http://dalnegorsk-mo.ru/ или 

обратившись по номеру телефона: 8(42373)33271 свои предложения по внесенным 

на общественные обсуждения вопросам предоставления разрешений на условно 

разрешенный вид использования земельных участков.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Трудовое 

слово» и размещению на официальном интернет-сайте Дальнегорского городского 

округа.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа В.В. Хвана.

Глава Дальнего 
городского окр;

mailto:arhitekdgo@mail.ru
http://dalnegorsk-mo.ru/

